
UCHWAŁA NR XVII/163/2012
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie deklaracji  uczestnictwa Gminy Wyrzysk w Związku Międzygminnym "Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz § 22 ust. 2 pkt 2 Statutu Gminy Wyrzysk 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/336/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk  (Dz. Urz.  Woj. Wielkopolskiego Nr 188, poz.  3503), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala co następuje:

§ 1. Deklaruje się uczestnictwo Gminy Wyrzysk  w Związku Międzygminnym „Pilski Region 

Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi"  w celu  realizacji  zadań  z zakresu  gospodarki  odpadami 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVII/163/2012 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 30 marca 2012 r.  w sprawie 

deklaracji uczestnictwa Gminy Wyrzysk w Związku Międzygminnym "Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi".

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2011 r., Nr 152, 

poz.  897  ze  zm.).  Ustawa ta  nałożyła  na  gminy  szereg  nowych  zadań  i  obowiązków związanych  z 

nowymi zasadami gospodarki odpadami komunalnymi. W szczególności gminy przejęły tzw. władztwo 

nad  odpadami  co  obliguje  je  do  zorganizowania  całego  systemu  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi.

Celem  stworzenia  optymalnego  Systemu  uwzględniającego  potrzeby  mieszkańców  Gminy 

Wyrzysk a przy tym jak najbardziej ekonomicznego, zapewniającego spełnienie ustawowych wymogów, 

podjęto  pracę  nad  utworzeniem  związku  międzygminnego  „Pilski  Region  Gospodarki  Odpadami 

Komunalnymi”.

Statutowym celem związku będzie zaspokajanie potrzeb gmin - uczestników Związku w zakresie 

gospodarki  odpadami  komunalnymi  oraz  skorelowanie  z  nim  innych  usług  publicznych.  Związek 

przejmie od Gminy Wyrzysk większość zadań związanych z gospodarką odpadami komunalnymi oraz 

powiązane z nimi kompetencje organów gminy.

Obligatoryjnym elementem procedury tworzenia związku międzygminnego jest przygotowanie 

projektu statutu, w którym między innymi wskazane będą gminy mające w nim uczestniczyć. W tym celu 

koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Wyrzysku przedmiotowej uchwały, w oparciu o którą 

Gmina Wyrzysk zostanie uwzględniona w projekcie Statutu Związku.

Jednocześnie  niniejsza  uchwała  nie  wypełnia  ustawowego obowiązku określonego w art.  64 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.). 

Projekt uchwały, o którym mowa w tym przepisie zostanie przedłożony Radzie Miejskiej w Wyrzysku po 

ostatecznym ustaleniu treści statutu związku międzygminnego.

Tym  samym  niniejsza  uchwała  nie  ma  charakteru  wiążącego,  aczkolwiek  na  jej  podstawie 

Burmistrz Wyrzyska zawiadamia Wojewodę Wielkopolskiego o zamiarze przystąpienia Gminy Wyrzysk 

do związku międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.


